

常州亚玛顿股份有限公司 2012 半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2012 半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012 半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	358,738,759.75	264,352,702.11	35.70%
营业利润	81,242,368.78	109,298,299.25	-25.67%
利润总额	80,997,238.59	111,352,115.11	-27.26%
归属于上市公司股东的净利润	68,847,652.80	94,558,833.47	-27.19%
基本每股收益（元）	0.43	0.79	-45.57%
加权平均净资产收益率	3.39%	26.22%	-22.83%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,289,017,582.86	2,104,023,240.42	8.79%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,064,318,162.33	1,995,470,509.53	3.45%
股本	160,000,000.00	160,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	12.90	12.47	3.45%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业收入 35,873.88 万元，较去年同期比较增长了 35.7%。主要原因分为两个方面：一方面，公司产品销售结构的调整，即镀膜加工产品与镀膜玻璃产品销售比例的变动。根据客户的需求，报告期内镀膜玻璃产品销售比例大幅度上升，镀膜加工产品销售比例下降；另一方面，随着太阳能组件市场对公司产品接受度的进一步提高和认可，公司产品的市场占有率有了一定幅度地提升，产品的总销量与去年同期比较增加了 35.09%。因此营业收入与去年同期比较增长了 35.7%。归属于上市公司股东的净利润 6,884.77 万元，同比下降 27.19%。主要原因由于受到欧债危机及美国“双反”影响，光伏市场行情持续低迷，公司下调了对下游客户产品的销售价格，导致公司产品毛利率有所下降。同时，公司凭借自身的技术优势，对现有产品性能不断进行技术改良，增加了研发投入费用，从而影响到经营业绩。

2.报告期内，加权平均净资产收益率 3.39%，较去年同期比较下降 22.83%，主要系报告期公

司净资产额由于募集资金到账，与去年同期比较有大幅增长，而募集资金尚未完全形成生产能力产生效益所致。

3、报告期内，基本每股收益 0.43 元，与去年同期比较下降 45.57%，主要原因为公司净利润减少所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2012 年 4 月 26 日披露的《2012 年第一季度报告》，对 2012 年 1-6 月经营业绩的预计是“归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于 50%，净利润同比变动幅度的预计范围：-5%~-40%”。

本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润比去年同期下降 27.19%，与前次披露的业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

常州亚玛顿股份有限公司董事会
2012 年 7 月 28 日